NaiS / Formular 4

Ausfihrung

Gemeinde/ Ort: Holdenbach Biirglen

Weiserfl.: Nr.

13

Flache (ha): 0.3

Datum: 19.07.2006

BearbeiterIn: Annen B., Gamma H.

7. Grundlagen fur Kostenschéatzung:

Massnahmen: Einheit | Fr./Einheit | Menge/ha Fr./ha
Rucken m3 150.00 268.00 40'200
Liegenlassen m3 50.00 14.00 700

0

0

0

0

0
Total 40'900
8. Aufbereitung des Holzes: 9. Beobachtungsprogramm

Anteile in % |Begrindung Was Wo Wann Wer Wie

Transport 95 |Sturzgefahr, Bachlauf unterhalb Flache Kontrolle + Fotos WF jahrlich Forster Jahresprotokoll

Ringeln

Liegenlassen in Rinde 5 [Moderholz

Liegenlassen ohne Rinde

10. Beobachtungsprotokoll

Daten/Zeitraum

Art des Ereighisses

Verweis auf Dokumente

28.09.2010 2006 - 2010

Im Bereich des Bachs wird durch Erosion laufend Material abgetragen, was zu

kleineren Rutschungen fihrt. Der Holzschlag wurde im Winter 2008 ausgeflhrt. Es

wurde sehr viel Holz geerntet, so dass die Weiserflache sehr licht geworden ist.

Grund dafir waren viele Hanger aufgrund der Rutschungen. Im Winter 2009 wurden

einzelne Buchen durch den starken F6hn geworfen (ca. 5m3).

Aufwand (mit Seilkran): 155 Fr./fm; Erlos (alle Sortimente): 65 Fr./fm

effefktiv genutzte Holzmenge: 50 m3




